
  

 

Nyhedsbrev, efterår 2024 

Kære forældre på Vissenbjerg Skole 

Måske er det fordi varmen og solen har fulgt os et godt stykke ind i efteråret, at det 

føles som ganske kort tid siden, at vi fejrede første skoledag og flagede tre nye 

børnehaveklasser ind i vores fællesskab, men nu er vi allerede ved efterårsferien, 

efterårsvejret har ramt os, og en pause fra skolen venter forude. Det er tid til et 

nyhedsbrev  

Barnets hele dag i indskolingen 

Vi har ansat flere voksne i vores SFO, fordi vi har haft vokseværk, og der arbejdes 

engageret på at gøre vores tilbud endnu bedre. Vores dygtige pædagogiske SFO-

personale har just haft en temadag med Hanne for at pudse læreplanerne af og udvikle 

SFO-tilbuddet, så det taler til endnu flere børn. Temadagen var præget af kreativitet, 

sammenhold og gode ideer, og det bliver spændende at se, hvad efteråret byder på – 

bl.a. er der i denne uge OL-temauge, som sluttes af med finale og forældrekaffe 

torsdag eftermiddag. 

De fleste af pædagogerne i SFO har også deres daglige gang i skoledelen, og på den 

måde har de blik for børnenes hele dag – fra morgenmad i SFO, hen over skoledagen til 

alle de sjove aktiviteter med vennerne om eftermiddagen. 

Allerede nu er der indskrivning til næste skoleår, og hvis prognoserne passer, får vi 

igen tre gode klasser, som skal flages ind til august  

Flotte resultater 

Når man arbejder benhårdt for noget, er det dejligt, at det lykkedes. Vissenbjerg 

Skole kan bryste sig af, at vi gennem de sidste fem år både er steget i trivselsmålingen 

og i de faglige resultater. Vi har arbejdet en del med styrkelse af fællesskabet, 

elevindflydelse og haft fokus på at styrke elevernes selvværd, og måske er det derfor, 

at vores elever trives bedre. Vi har også arbejdet med motivation, vores relationer til 

eleverne og bedre forberedelse til afgangsprøverne, så det føles trygt for eleverne at 

gå til eksamen, og måske er det derfor, at vores elever opnår bedre resultater. Hvad 

end det må være, glædes vi over det  

 



 

 

 

Adfærdskultur og fokusområder 

I foråret genbesøgte vi i personalegruppen og i bestyrelsen skolens normer og 

ordensreglement, og vi fik justeret det, så det i højere grad understøtter den 

adfærdskultur, vi ønsker på Vissenbjerg Skole. Vi har været rundt på alle 

forældremøder her i sensommeren for at gennemgå det. At kridte banen op betyder, at 

alle kender til forventningerne og de konsekvenser, der kan komme i kølvandet af ikke 

at følge normerne og ordensreglementet, men det kan ikke stå alene. Det kræver 

opbakning fra jer forældre, og det kræver vedholdende pædagogisk arbejde fra 

skolens hånd. Vi har i dette skoleår månedlige fokusområder, som har til formål at 

medvirke til den ønskede kultur – fx ”Vi taler pænt” og ”Vi passer på skolen”, men også 

faglige fokusområder som læsning, fordi dannelsen og kulturen i høj grad også skabes 

gennem fagene. 

Fællesskaber former fremtiden 

I hverdagen oplever vi skolens værdier i det små hele tiden. Men hen over efteråret er 

der virkelig fokus på Fællesskab & Skaberkraft. I denne her uge afholder SFO OL, 

mellemtrinnet har lige afholdt OL flot arrangeret af valgholdet Junioridrætsleder, 

udskolingen er ved at planlægge Halloween, på torsdag er der Æble-høstfest for 

indskolingen arrangeret af 6. årgang, på fredag løber vi alle efterårsferien i gang i 

skoven, og i uge 45 skal I sætte et stort kryds i kalenderen, for der har vi emneuge på 

tværs af hele skolen. Vi skal arbejde med sanserne, og torsdag d. 7. november i 

tidsrummet 15 – 17.30 er der åbent hus, hvor I kan komme forbi og sanse sammen 

med os. Det bliver derfor en længere skoledag for eleverne, som har mødepligt, men til 

gengæld får de fri fredag kl. 12. 

Små og store historier 

På skolens facebookside får man indblik i dagligdagen på skolen, så jeg kan kun anbefale 

at slå vejen forbi  

God efterårsferie til jer alle – også til dem, der skal i SFO, hvor jeg ved, at der 

venter en særlig hyggelig uge med masser af efterårsstemning. 

Kærligst Gitte 


